Министерство здравоохранения

Нижегородской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ПО

ПРОФИЛАКТИКЕ И БОРЬБЕ СО СПИД И

ИНФЕКЦИОННЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ»

(ГБУЗНО «НОЦ СПИД»)

ул. Минина, д. 20/3 литер «Е»,

г. Нижний Новгород, 603005,

 тел: 8(831)214-30-03, факс: 8(831)214-0-214 доб. 6,

http://www.antispidnn.ru

e-mail: noc_spid_nn@mail.52gov.ru

Директору департамента

образования администрации

города Нижнего Новгорода

В.П. Радченко

 №
Н №  от

┌ ┐

 О популяризации ЗОЖ среди детей

Уважаемый Владимир Павлович!

С целью реализации Государственной стратегии противодействия

распространению ВИЧ-инфекции в Российской Федерации на период до

2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской

Федерации от 21 декабря 2020 года № 3468-p, специалистами ГБУЗНО

«Нижегородский областной центр по профилактике и борьбе со СПИД и

инфекционными заболеваниями» были разработаны видеоматериалы

(анимационный сериал про здоровый образ жизни «Иммунтик») и плакат о

важности ведения здорового образа жизни и соблюдения правил личной

гигиены для детей дошкольного и школьного возраста.

Просим Вас оказать содействие в размещении плаката и ссылки на

анимационный сериал «Иммунтик» на сайтах и в социальных сетях

образовательных учреждений города Нижнего Новгорода (детские сады и

школы).

Плакат можно скачать по ссылке https://disk.yandex.ru/i/BL8d3u-EVJqbQg,

ссылка на плейлист сериала «Иммунтик» в ВК https://vk.com/video/playlist/-

165673176_6.

Главный врач                                                                                              С.А. Апоян

Мирончик К.Н., 8 (960) 173-72-22

https://disk.yandex.ru/i/BL8d3u-EVJqbQg
https://vk.com/video/playlist/-165673176_6
https://vk.com/video/playlist/-165673176_6